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På vegne af Socialudvalget kvitterer jeg for et godt arbejde med udarbej-

delsen af International strategi for Københavns Kommune. Det er sær-

ligt positivt, at strategien er tænkt sammen med handlingsplanen for FNs 

verdensmål.  

 

Det er vigtigt, at København er åben og orienteret mod resten af verden 

ift. nye, smartere løsning og indsatser til gavn for både borgere, organi-

sationer og virksomheder – så byen i videst muligt omfang er på forkant.  

 

Socialforvaltningen indgår ikke i mange formelle internationale samar-

bejder, men de fora, som forvaltningen eller Socialudvalget deltager i, er 

vigtige for arbejdet på specifikke socialfaglige områder. Det gælder bl.a. 

Nordisk Storbykonference om udsatte børn og unges trivsel, hvor politi-

kere og praktikere fra hele Norden mødes og deler erfaringer.  

 

Vi er glade for at læse, at København også fremadrettet skal lære af og 

lade sig inspirere af andre byer og lande, så vi fremadrettet kan løse by-

ens kort- og langsigtede udfordringer.  

 

I Socialudvalget var vi i 2019 på studietur til Helsinki og Stockholm. Her 

blev vi bl.a. inspireret til arbejdet med helhedsorienterede indsatser og 

housing first, som begge er væsentlige elementer i Socialforvaltningens 

arbejde med hjemløse københavnere.  

 

Det er vigtigt, at den internationale strategi også fremadrettet giver mu-

lighed for at København skal kunne lære af andre byer og lande, fx via 

studieture, netværk eller uformelle samarbejdsrelationer.  

 

København er en særlig by, som arbejder med særlige problemstillinger. 

Fx er andelen af hjemløse i København og hovedstadsområdet meget 

større end resten af landet.  

De særlige problemstillinger giver anledning til omstillinger og nye løs-

ninger. På den måde er København landets drivkraft på en lang række 

områder, og Socialudvalget er enige i, at København skal dele viden til 

gavn for alle aktører.  
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Men det er ikke kun resten af landet, der kan lære af indsatser i Køben-

havn.  

 

I de senere år har delegationer fra Finland, Rusland og Vietnam besøgt 

Socialforvaltningen for at søge inspiration til det sociale arbejde i deres 

hjemlande.  

 

Det er vigtigt, at også resten af verden kan blive inspireret af København. 

Denne vekselvirkning kan med fordel kan fremgå tydeligere i strategien 

og ikke kun i afsnittet om delegationsbesøg på sidste side.  

 

 

Venlig hilsen 

Mia Nyegaard 
 

 


